Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 г. Холмска

МО «Холмский городской округ» Сахалинской области

ПРИКАЗ

24.08.2022          № 337

г. Холмск

О внесении изменений в основные образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования и утверждении

основной общеобразовательной программы среднего общего образования (ФГОС)

МАОУ СОШ № 8 г. Холмска

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки от

17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования», пункта 9 приказа Минобрнауки от 30.08.2013 №

1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в

соответствии с решением педагогического совета МАОУ СОШ № 8 г. Холмска от

23.08.2022 протокол № 1,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в основные образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования МАОУ СОШ № 8 г. Холмска:

1.1. В содержательный раздел:

1.1.1 в рабочие программы учебных предметов обязательной части учебного плана

начального общего образования (приложение 1);

1.1.2 в рабочие программы учебных предметов обязательной части учебного плана

основного общего образования (приложение 1);

1.1.3 в рабочие программы учебных предметов обязательной части учебного плана

среднего общего  образования (приложение 1);

1.1.4 в рабочие программы учебных предметов/курсов, модулей учебного плана

начального общего образования в части, формируемой участниками

образовательных отношений на 2022/2023 учебный год, с учетом результатов

анкетирования участников образовательных отношений (приложение 2);

1.1.5 в рабочие программы учебных предметов/курсов, модулей учебного плана

основного общего образования в части, формируемой участниками

образовательных отношений на 2022/2023 учебный год, с учетом результатов

анкетирования участников образовательных отношений (приложение 2);

1.1.6 в рабочие программы учебных предметов/курсов, модулей учебного плана

среднего общего образования в части, формируемой участниками

образовательных отношений на 2022/2023 учебный год, с учетом результатов

анкетирования участников образовательных отношений (приложение 2);

2

1.1.7 в рабочие программы учебных предметов/курсов, модулей учебного плана

среднего общего  образования в части, компонента образовательного

учреждения на 2022/2023 учебный год, с учетом результатов анкетирования

участников образовательных отношений (приложение 2);

1.1.8 в рабочие программы по внеурочной деятельности начального общего

образования на 2022/2023 учебный год с учетом результатов анкетирования

участников образовательных отношений (приложение 3);

1.1.9 в рабочие программы по внеурочной деятельности основного общего

образования на 2022/2023 учебный год с учетом результатов анкетирования

участников образовательных отношений  (приложение 3).

1.2. В организационный раздел:

1.2.1. в учебный план начального общего образования на 2022/2023 учебный год

(приложение 4);

1.2.2. в учебный план основного общего образования на 2022/2023 учебный год

(приложение 4);

1.2.3. в учебный план среднего общего  образования на 2022/2023 учебный год

(приложение 4);

1.2.4. в календарный учебный график начального общего образования на 2022/2023

учебный год (приложение 5);

1.2.5. в календарный учебный график основного общего образования на 2022/2023

учебный год (приложение 5);

1.2.6. в календарный учебный график среднего общего  образования на 2021/2023

учебный год (приложение 5).

2. Утвердить внесенные изменения в основные образовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования МАОУ СОШ № 8 г. Холмска.

3. Утвердить индивидуальные учебные планы учеников 10 класса (технологический

профиль, гуманитарный профиль) педагогической направленности.

4. Заместителям директора Братковой И.Х., Вахрушевой Г.Г., Кочетковой И.В., Юркиной

И.Г. обеспечить мониторинг качества реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования.

5. Ответственному за размещение информации на официальном сайте школы Браткову

А.А. разместить учебный план, календарный график, рабочие программы учебных

предметов, курсов, модулей, внеурочной деятельности, начального общего, основного

общего, среднего общего образования на сайте МАОУ СОШ № 8 г. Холмска в срок до

31.08.2022.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора

Вахрушеву Г.Г., Браткову И.Х., Кочеткову И.В., Юркину И.Г. и оставляю за собой.

               Директор школы    Е.С. Рекина

		2022-09-14T10:24:10+1100
	МАОУ СОШ № 8 Г. ХОЛМСКА